
 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE
Nominato con D.P.R. 08 novembre 2018

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE

N. 16 
DEL 03/06/2019 

 
OGGETTO: Comune di Zagarise

sulla situazione economico finanziaria del Comune alla data di insediamento 
dell’ OSL - Sollecito

 
     L’anno duemiladiciannove
adunanze del Comune, si è riunito il Commissario Straordinario di Liquid
nominato con DPR  del 08 novembre 2018 nella persona del Dott. Domenico 
Arena,  
   

Il Commissario Straordinario di Liquidazione 

PREMESSO CHE:  
−il Comune di Zagarise, con delibera del Consiglio n. 05 del 14 aprile 2018, 

esecutiva ad ogni effetto di legge, ha deliberato il dissesto finanziario; 

− con D.P.R. del 08 novembre 2018  è stato nominato il Commissario Straordinario 

di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti 

dell’Ente;  

− in data 05 dicembre 2018 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente 

notificato al Commissario Straordinario di Liquidazione: Dott. Domenico Arena; 

− ai sensi dell’articolo 252, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modifiche ed integrazioni, l’in

data 10 dicembre 2018; 

 

 
COMUNE DI ZAGARISE

Provincia di Catanzaro 
 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE
Nominato con D.P.R. 08 novembre 2018

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

Zagarise – Dissesto finanziario Richiesta trasmissione 
sulla situazione economico finanziaria del Comune alla data di insediamento 

Sollecito 

annove addì 03 del mese di giugno nella sala delle 
adunanze del Comune, si è riunito il Commissario Straordinario di Liquid
nominato con DPR  del 08 novembre 2018 nella persona del Dott. Domenico 

Il Commissario Straordinario di Liquidazione  
  

il Comune di Zagarise, con delibera del Consiglio n. 05 del 14 aprile 2018, 

esecutiva ad ogni effetto di legge, ha deliberato il dissesto finanziario;  

con D.P.R. del 08 novembre 2018  è stato nominato il Commissario Straordinario 

amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti 

in data 05 dicembre 2018 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente 

traordinario di Liquidazione: Dott. Domenico Arena; 

ai sensi dell’articolo 252, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modifiche ed integrazioni, l’insediamento, presso l’Ente, è avvenuto in 

COMUNE DI ZAGARISE 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
Nominato con D.P.R. 08 novembre 2018 

Richiesta trasmissione relazione 
sulla situazione economico finanziaria del Comune alla data di insediamento 

nella sala delle 
adunanze del Comune, si è riunito il Commissario Straordinario di Liquidazione, 
nominato con DPR  del 08 novembre 2018 nella persona del Dott. Domenico 

il Comune di Zagarise, con delibera del Consiglio n. 05 del 14 aprile 2018, 

con D.P.R. del 08 novembre 2018  è stato nominato il Commissario Straordinario 

amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti 

in data 05 dicembre 2018 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente 

traordinario di Liquidazione: Dott. Domenico Arena;  

ai sensi dell’articolo 252, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

sediamento, presso l’Ente, è avvenuto in 



Dato atto che, alla data odierna non è stata ancora rimessa dal Sindaco la relazione, richiesta con 

deliberazione di questo OSL n. 01 del 10 dicembre 2018, dalla quale, a seguito della dichiarazione 

di dissesto, risulti la situazione economico-finanziaria del Comune alla data di insediamento dello 

OSL ai fini dei successivi incombenti del Commissario straordinario di liquidazione;  

Che tale relazione è quanto mai necessaria per il proseguo dell’attività dell’OSL ed in particolare 

per la quantificazione della massa passiva e della massa attiva dei beni da destinare al 

soddisfacimento dei creditori, nonché alla estrazione dei dati contabili per la formulazione all’Ente 

della richiesta di adesione alla procedura semplificata di estinzione delle passività; 

Considerato che il Consiglio Comunale del Comune di Zagarise è stato appena rinnovato a seguito 

della recente tornata elettorale amministrativa di maggio 2019; 

Che risulta necessario quindi, acquisire entro breve termine la relazione de qua; 

Visto il TUEL dlgs 267/2000; 

 

      DELIBERA 

 

La premessa è parte integrante del dispositivo; 

Di sollecitare il Sindaco a trasmettere a questo OSL la relazione, richiesta con deliberazione di n. 01 

del 10 dicembre 2018, dalla quale, a seguito della dichiarazione di dissesto, risulti la situazione 

economico-finanziaria del Comune alla data di insediamento dello OSL e tanto ai fini dei successivi 

incombenti del Commissario straordinario di liquidazione;  

Di trasmettere la presente deliberazione al Sindaco, al Segretario comunale, al Revisore unico dei 

conti, al Responsabile del servizio finanziario; 

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a mente dell' art. 134 co.4 del d.lgs 

267/2000; 

 

 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO                                       
                    DI LIQUIDAZIONE                                                                           

                   dr. Domenico Arena       




